

Shaping Tomorrow

September 6, 2021

The General Manager Pakistan Stock Exchange Ltd., Stock Exchange Building, KARACH1-74000.

RE: NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir;

The 14th Annual General Meeting of the International Steel Limited will be held on Wednesday, September 29, 2021 at 11.00 a.m. at Karachi through video conferencing.

We enclose herewith a copy of the Notice of Annual General Meeting for your reference prior to its publication in the newspapers.

We hope you will find this in order.

Thanking you,

Yours faithfully, For INTERNATIONAL STEELS LTD.,

M. IRFAN BHATTI Company Secretary



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2021

Notice is hereby given to the members that the 14th Annual General Meeting of the Company will be held on September 29, 2021 at 11.00 a.m. at Karachi to transact the following business. Due to the need of required social distancing to avoid the spread of COVID19 pandemic, shareholders are requested to attend the meeting through video conferencing facility arranged by the Company as per the instructions given in the notes section.

Ordinary Business

Financial Statements

1. To receive, consider and adopt the audited accounts of the Company for the year ended June 30, 2021 and the Directors' Report and Auditors' Report thereon.

As required under Section 223 (7) of the Companies Act 2017, Financial Statements of the Company have been uploaded on website of the Company which can be downloaded from the "Reports and Filings" Section on the following link: http://www.isl.com.pk/investors/

Dividend

2. To Consider and approve payment of Rs. 7.00 (70%) per share as final cash dividend in addition to 30% interim cash dividend announced and already paid, making a total dividend of Rs. 10.00 (100%) per share for the financial year ended June 30, 2021 as recommended by the Board of Directors.

Auditors

3. To appoint statutory auditors of the Company for the year ending June 30, 2022 and fix their remuneration. The retiring Auditors, M/s A. F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for re-appointment at a fee to be mutually agreed and reimbursements of out of pocket expenses at actuals.

Special Business

Karachi: September 6, 2021

4. To approve transmission of annual reports including annual audited financial statements, auditor's report, Chairman's review, Directors report and notice of annual general meeting to the Company's shareholders electronically through Email/CD/DVD/USB at their registered emails or mailing addresses instead of transmitting the annual reports including annual audited accounts in printed form as allowed under Section 223(6) of the Companies Act, 2017.

RESOLVED THAT the International Steels Limited be and is hereby allowed to transmit its annual reports including annual audited financial statements, auditor's report, Chairman's review, Directors report and notice of annual general meeting to the Company's shareholders electronically through Email/CD/DVD/USB at their registered emails or mailing addresses, as allowed under section 223(6) of the companies Act, 2017 instead of transmitting the annual reports including annual audited accounts in printed form.

5. To transact with the permission of the Chair any other business which may be transacted at an Annual General Meeting.

A statement as required by Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of the special business to be considered at the meeting is being sent to the members, along with this notice.

By Order of the Board International Steels Ltd.

M. Irfan Bhatti

Company Secretary & Head of Legal Affairs

185

Notes

1. Participation in the AGM proceeds via video conferencing facility:

Due to current COVID19 situation and for the well being of the stakeholders the AGM proceedings shall be held via video conferencing facility only.

Shareholders interested to participate in the meeting are requested to email following information with subject "Registration for International Steels Limited AGM" along with valid copy of both sides of Computerized National Identity Card (CNIC) at investors@isl.com.pk. Video link and login credentials will be shared with only those members whose emails, containing all the required particulars, are received at least 48 hours before the time of AGM.

Registration to Attend Annual General Meeting through Video Conferencing Facility

	Folio No. / CDC Investors A/c No./ Sub-A/c No. Name of Shareholder(s):	
3.	Cell Phone Number	
4.	Email Address	
5.	No. of Shares held at the 1st day of the Book Closure to establish the right to attend AGM:	

Shareholders can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM at the email address investors@isl.com.pk

Book Closure

- 2. The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from September 21, 2021 to September 29, 2021 (both days inclusive) to establish the right to attend annual general meeting and to receive the dividend declared.
- 3. A Member entitled to attend, speak and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote on his/her behalf.
- 4. An instrument appointing proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarized certified copy of the power or authority must be deposited at the registered office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Form of Proxy is enclosed.
- 5. CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated 26 January 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

a. For Attending AGM

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose securities and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall produce proof of his / her identity by showing original Computerized National Identity Card (CNIC) at the time of attending the meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

b. For Appointing Proxy

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC regulations shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. Attested copies of CNIC of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. The proxy shall produce his original CNIC at the time of the meeting.

Email, CNIC, IBAN and Zakat Declaration

6. Members are requested to provide their Email, International Banking Account Number (IBAN) together with a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records otherwise all dividends will be withheld in terms of Regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017;

•	For physical shares	to	M/s THK Associates (Pvt) Ltd.
	For shares in CDS	to	CDC Investors A/c Services or respective Participan

7. Members are requested to submit declaration (CZ-50) as per Zakat & Ushr Ordinance 1980 for zakat exemption and advise change in address, if any.

8. STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT. 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business to be transacted at the Annual General Meeting of the company to be held on September 29, 2021.

ITEM 4 OF THE AGENDA

The shareholders in their 10th Annual General Meeting on September 26, 2017 have already granted approval to transmit annual reports in the form of soft copies in CD/DVD/USB instead of transmitting the annual audited accounts in printed copy as per the Securities and Exchange Commission of Pakistan's SRO No.470(I)/2016 dated May 31, 2016.

Whereas, in addition to the above approval, the Section 223 (6) of the Companies Act, 2017 allows every company to send its audited financial statements together with the auditors' report, directors' report and in the case of a listed company the chairman's review report to every member of the company and every person who is entitled to receive notice of general meeting, either by post or electronically at least twenty-one days before the date of meeting at which it is to be laid before the members of the company, and shall keep a copy at the registered office of the company for the inspection of the members.

To proceed towards paperless environment and to fulfill the responsibility towards environment, the International Steels Limited has sought approval of shareholders to issue & dispatch its annual reports including annual audited financial statements, Auditor's report, Chairman's review, Directors report and notice of annual general meeting through Email/CD/DVD/USB at their registered emails or mailing addresses instead of transmitting the annual reports including annual audited accounts in printed form as allowed under Section 223(6) of the Companies Act, 2017. However, an option of hard copy of the same information is offered to any interested shareholder.

9. Unclaimed Dividends

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend are advised to contact our Shares Registrar M/s THK Associates (Pvt) Ltd. to collect / enquire about their unclaimed dividends, if any.

10. E-dividend Mandate

As per Section 242 of the Companies Act, 2017, in case of a Public listed company, any dividend payable in cash shall only be remitted through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, through this notice, all shareholders are requested to update their bank account No. (IBAN) & details in the Central Depository System through respective participants. In case of physical shares, to provide bank account details to our Share Registrar, M/s THK Associates (Pvt) Ltd. Please ensure an early update of your particulars to avoid any inconvenience in future. E-Dividend mandate form is enclosed.

11. Conversion Of Physical Shares into Book Entry Form

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 all existing companies are required to convert their physical shares into book-entry form within a period not exceeding four years from the date of commencement of the Companies Act, 2017.

The Securities & Exchange Commission of Pakistan through its circular # CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised the listed companies to pursue their such members who still hold shares in physical form, to convert their shares into book-entry form.

We hereby request all such member of International Steels Limited who are holding shares in physical form to convert their shares into book-entry form at the earliest. They are also suggested to contact the Central Depository Company of Pakistan Limited or any active member / stock broker of the Pakistan Stock Exchange to open an account in the Central Depository System and to facilitate conversion of physical shares into book-entry form.

Members are informed that holding shares in book-entry form has several benefits including but not limited to;

- · Secure and convenient custody of shares
- · Conveniently tradeable and transferable
- No risk of the loss, damage or theft
- · No stamp duty on transfer of shares in book-entry form
- Hassle free credit of bonus or right shares

We once again strongly advise members of the Company, in their best interest, to convert their physical shares into book-entry form at earliest.

12. Electronic voting:

Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of Section 143 -145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

13. Filer And Non-Filer Status

- i. The Government of Pakistan through Finance Act, 2021 in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 prescribed the following rates for withholding tax against dividend payments by the companies:
 - a. For filers of income tax returns 15%
 - b. For non-filers of income tax returns 30%

Members whose names are not entered into the Active Tax payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL to avoid higher tax deductions against any future dividend.

ii. For any query / problem / information, the investors may contact the Share Registrar at the following phone Numbers, email address:

THK Associates (Pvt) Ltd., Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A., Phase VII, Karachi-75500

Phone: +9221-35890051 Mobile: +92334-2404222

Email: info@thk.com.pk

iii. The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Share Registrar i.e. THK Associates (Pvt) Ltd. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio number.

اطلاع برائے سالاندا جلاس عام

برائے سال مختتمہ 30 جون ، 2021

بذریعه ہذا ممبران کومطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کا 14 وال سالانہ اجلاسِ عام بتاریخ 29 ستمبر <u>2021 دن 11.00 بچ</u> کراچی میں درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔عالمی وبا COVID-19 کے پھیلاؤ کورو کئے کے سلسلے میں مطلوبہ ساجی فاصلے کی ضرورت کے تحت، شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اجلاس میں ویڈیوکانفرنس کے ذریعہ شرکت کریں جس کا اہتمام کمپنی نے نوٹس سیکشن میں درج ہدایات کے مطابق کیا ہے۔

عمومی امور:

مالياتي حسابات

1۔ کمپنی کے آڈٹشدہ اکا وُنٹس برائے سال مختتمہ 30 جون2021 اورڈ ائز کیٹرزاور آڈیٹرز کی رپورٹس کی وصولی اوران پرغور کرنا۔ کمپنیز ایکٹ2017 کے سیشن (7) 223 کے تحت کمپنی کے مالیاتی اسٹیٹمنٹس کمپنی کی ویب سائٹ پراپ لوڈ کردیئے گئے ہیں جودرج ذیل لنک پرموجودر پورٹس اینڈ فائکنگرسیشن سے ڈاؤن لوڈ کئے جاسکتے ہیں:/http://www.isl.com.pk/investors

منافعمنقسمه

2۔ بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی جانب سے منظور کردہ فی شیئر 7.0روپ (70 فیصد)حتی کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی اور 30 فیصد عبوری نقد منافع جس کی اطلاع اور ادائیگی پہلے ہی کی جاچکی ہے، پرغور کرنا اور اس کی منظوری دینا، یوں 30 جون 2021 کوختم ہونے والے سال کیلئے فی شیئر مجموعی ڈیویڈنڈ 100 فیصد یعنی 10 روپے ہوجائے گا۔

آ ڈیٹرز

3-30جون،2022 کوختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈیٹرز کا تقر راوران کے مشاہرے کا تعین کرنا۔ ریٹائر ہونے والے موجودہ آڈیٹرزمیسرز اے ایف فرگون اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکا وَنٹنٹس نے اہلیت رکھتے ہوئے دوبارہ تقر ری کیلئے خود کو پیش کیا ہے، جن کے مشاہرے اوران کے اصل جیب خرچ کی ادائیگی (re-imbursement) باہمی رضا مندی کے مطابق طے کی جائے گی۔

خصوصی امور

4۔ سالانہ رپورٹس بشمول سالانہ آؤٹششدہ فنانشل المیٹمنٹس ، آڈیٹرز کی رپورٹ، چیئر مین کا جائزہ ، ڈائر کیٹرز رپورٹ اور سالانہ اجلاسِ عام کی اطلاع کمپنی کے شیئر ہولڈرزکوسالانہ رپورٹ بیٹرول سالانہ آؤٹش شدہ اکا وَنٹس طباعت کی بجائے الیکٹر انک طریقے سے بذریعہ ای میل/سی ڈی/ ڈیوی ڈی/ یوایس بی، ان کے درج شدہ ای میل یا ڈاک کے بیتے پر ترسیل کئے جائیں ، جبیبا کمپنیز ایکٹ ، 2017 کے سیکشن (6) 223 کے تحت اجازت دی گئی ہے۔

ن خصوص قرار داد کے ذریعے قرار پایا کہ انٹرنیشنل اسٹیلز لمیٹر کومنظوری دی جاتی ہے کہ وہ اپنی سالانہ رپورٹس بشمول سالانہ آؤٹ شدہ فنانشل سٹیٹمنٹس ، آؤیٹرز کی رپورٹ ، چیئر مین کا جائزہ، ڈائر یکٹرز رپورٹ اور سالانہ اجلاسِ عام کی اطلاع کمپنی کے شیئر ہولڈرزکوسالانہ رپورٹس بشمول سالانہ آؤٹ شدہ اکا وُنٹس طباعت کی بجائے الیکٹرانک طریقے سے بذریعہ ای میل/سی ڈی/ ڈی وی ڈی/ یوایس بی، ان کے درج شدہ ای میل یا ڈاک کے بیتے پرترسیل کرے، جبیبا کمپنیز ایکٹ، 2017کے بیشن (6) 223کے تحت اجازت دی گئی ہے۔

5۔ چیئر مین کی اجازت سے سی دیگرامور کی انجام دہی جوسالانہ اجلاسِ عام میں طے کیا جاسکتا ہے۔

حسب الحکم بورڈ انٹر جشنل اسٹیلز کمیٹٹر ایم عرفان بھٹی سمپنی سیکریٹری

کراچی کراچی: 6 ستمبر،2021

. وش:

1۔ سالانہ اجلاس عام کی کارروائی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے شرکت

COVID-19 کی موجودہ صور تحال کی بناء پر سالانہ اجلاس عام کی کارروائی صرف ویڈیو کا نفرنس کے ذریعہ ہوگی۔

اجلاس میں شرکت کے خواہشمند شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ درج ذیل معلومات بعنوان "رجسڑیشن برائے انٹرنیشنل اسٹیلز لمیٹرڈ اے جی ایم "مع کارآ مدکمپیوٹرائز ڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کے دونوں طرف کی کا پی investors@isl.com.pk پرائی میل کردیں۔ویڈیولنک اور لاگ ان کی تفصیلات صرف ان ممبرز کوبھوائی جائیں گی جن کی ای میل تمام مطلوبہ وکوائف کے ساتھ اے جی ایم کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوجائیں گی۔

رنس کی سہولت کے ذریعے اجلاسِ عام میں شرکت کیلئے اندراج لیونمبر/سی ڈی سی انو بیٹرزا کا وَنٹ نمبر/ ذیلی ا کا وَنٹ نمبر	
ز ہولڈر کا نام	2۔ شیئر؛
ائل نمبر ائل نمبر	3۔ موبائل
میل ای <i>ڈر</i> یس	4۔ ای میں
ے جی ایم میں شرکت کے استحقاق کے تین کے لئے بکس کی بندش کے پہلے دن پراپنے پاس موجود شیئر زکی تعداد	5۔ اے:

شیئر ہولڈرزا ہے جی ایم کے ایجنڈ ا آئٹر کے بارے میں اپنی رائے اور سوالات investors@isl.com.pk پرای میل کرسکتے ہیں

كتب بندش

- 2۔ کمپنی کی شیئرٹرانسفربکس مورخہ 21 ستبر 2021 تا 29 ستبر 2021 (بشمول دونوں ایام) سالاندا جلاس عام میں شرکت کے استحقاق کے قین کیلئے بندر ہیں گی۔
- 3۔ کمپنی کا کوئی ممبر جوسالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے ، بولنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے، وہ اپنی جگہ کسی دوسرے ممبر کوشرکت کرنے بولنے اور ووٹ دینے کیلئے اپنانمائندہ مقرر کرسکتا/ سکتی ہے۔
- 4۔ نمائندے کے تقرر کی دستاویزاور پاور آف اٹارنی یا کوئی اوراتھارٹی جود شخط شدہ ہویا پاور آف اٹھارٹی کی نوٹری کی تصدیق شدہ تالی کے رجسٹر ڈوفتر میں لازماً اجلاس کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے جمع کرادی جائیں۔
 - 5۔ سی ڈی سی اکا وُنٹ ہولڈرزکومزید سیکورٹیز اینڈ الیجیج نمیش آف پاکستان کےسرکلر 1 مورخہ 26 جنوری2000 میں درج رہنماہدایات پرممل کرنا ہوگا۔

a) اجلاس میں شرکت کیلئے:

- (i) انفرادی حیثیت میں کوئی اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈرجس کی سیکورٹیز اوران کی رجٹریشن کی تفصیلات ضابطہ کےمطابق اپلوڈ ڈ ہیں،ان کواجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کے ثبوت کیلئے اپنااصل کمپیوٹرائز قومی شناختی کارڈ (CNIC) دکھانا ہوگا۔
- (ii) کار پوریٹ اکائی ہونے کی صورت میں اجلاس میں شرکت کے وقت بورڈ آف ڈائز یکٹرز کی قرار داد / پاورآف اٹارنی مع نامز دکر دہ فرد کے نمونہ کے دستخط (اگر پہلے سے فراہم نہ کئے گئے ہوں)اجلاس کے وقت فراہم کرنا ہوں گے۔

b) نمائندے کے تقررکیلئے:

- (i) انفرادی حیثیت میں کوئی اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈرجس کی رجسڑیشن کی تفصیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اپ لوڈڈ ہیں،ان کو درج بالاشرائط کے مطابق پراکسی فارم جمع کرانا ہوگا۔
- (ii) پراکسی فارم کے ساتھ بیفیشیل اونرز اور پراکسی کے CNIC کی تصدیق شدہ کا پیاں منسلک ہونا جا بئیے۔ پراکسی کواجلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل CNIC یا اصل یا سپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

Email/CNIC / IBAN اورزكوة ويكليم يش

6۔ ممبرزے درخواست ہے کہ ہمارے ریکارڈ کواپ ڈیٹ رکھنے کیلئے اپناای میل، انٹرنیشنل اکاؤنٹ نمبر (IBAN) مع کمپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈ (CNIC) کی کا پی فراہم کریں، ان کی عدم موجودگی میں تمام ڈیویڈنڈ رکینیز (ڈیویڈنڈز کی تقسیم) ضوابط، 2017 ریگویشن نمبر 6 کی شرائط کے تحت روک لئے جائیں گے؛

فزيكل شيئرزكيلئة _____ميسرن THK ايسوسي ايٹس (يرايويث) لميٹٹر

سى ڈىسى مىں شيئرز كيلئے _ _ _ _ _ ي ڈىسى انويسٹرزا كاؤنٹ سروسزيامتعلقه يارٹيسپنٹ

7۔ ممبرز سے درخواست ہے کہ زکو ہ سے استنی کیلئے زکو ہ اینڈعشر آرڈیننس 1980 کے مطابق ڈکلیئریشن (CZ-50) جمع کرائیں اور پتے میں تبدیلی سے آگاہ کریں (اگر ہوتو)۔

8۔ كمپنيزا كيك،2017كيشن(3)134كيشن كے تحت الليمنث

یہ اسٹیٹنٹ خصوصی امور سے متعلق مادی حقائق کی تشکیل کیلئے ترتیب دی گئی ہے جو 29 ستبر 2021 کوہونے والے کمپنی کے سالاندا جالاسِ عام میں انجام دیئے جائیں گے۔

ایجنڈا کا آئٹم نمبر 4

26 ستبر 2017 کو منعقدہ سالا نہ اجلاسِ عام میں شیئر ہولڈرز نے سکیو ریٹیز ایٹر اینجیج تھیٹ آف پاکستان کے ایس آراونمبر2016(1)470 ہتاری آ 3 مئی ہوا ہے۔

تحت سالا نہ آؤٹ شدہ اکا وَمنٹس پرنٹ فارم میں منتقلی کی بجائے سالا نہ رپورٹس وٹی کر اوایس بی اڑی وی ڈی میں سوفٹ کا پی کی صورت میں پرنٹ فارم میں منتقلی کی بجائے سالا نہ رپورٹ ہو گئی ہوائی ہے۔

ہورہ وہ بالامنظوری کے علاو کی نیز ایک کے میکٹن (6) 223 کے تحت ہر کمپنی کیلئے اجازت ہے کہ وہ اپنی آڈٹ شدہ فنانشل سیٹیمئٹس بشمول آڈیٹرز کی رپورٹ ،ڈائر کیٹر زرپورٹ اور لیٹوٹر کی بین کے جائزے کی رپورٹ کمپنی کے ہر ممبر اورا جلاسِ عام کی اطلاع کا استحقاق رکھنے والے ہر فرد کو بذر بعید ڈاک یا الیکٹر ایک طریقے سے اجلاس کی اور اس کی ایک کا پی ممبر ان کے معا سنے کہنی کی مبر ان کے سامنے پیش کی جائے۔

تاریخ سے کم از کم 21 دن قبل بھیجے ،جس میں یہ کمپنی کے مبر ان کے سامنے پیش کی جائز سے منظوری جائی ہولڈرز سے منظوری جائی ہولٹر ایک سالا نہ رپورٹ بیٹوں اسٹیز لمیٹر نے شیئر ہولڈرز نے شیئر ہولڈرز نے منظوری جائی ہولٹرز کی رپورٹ ، ڈیٹر میں کا جائزہ ، ڈائر کیٹرز رپورٹ اور سالا نہ اجلاسِ عام کی اطلاع کمپنی کے شیئر ہولڈرز کوسالا نہ رپورٹ سیٹر میل کی بجائے الیکٹر ایک طریقے سے بذر بعدای میل/س ڈی وی ڈی / یوایس بی ، ان کے درج شدہ ای کمیل یا ڈاک کے بیتے پر ترسیل کرے ،جیسا کہ کمپنیز ایک خواد کی کیٹرز کی کی ہوئے۔

اکا وَمنٹس پرنٹ فارم میں ترسیل کی بجائے الیکٹر ایک طریقے سے بذر بعدای میل/س ڈی وی ڈی / یوایس بی ، ان کے درج شدہ ای کمیل یا ڈاک کے بیتے پر ترسیل کرے ،جیسا کہ کمپنیز ایک کی بادئ کا وائد کی کی وصول کرنے کا اختیار رکھتا ہے۔

اکا وَمنٹس پرنٹ فارم میں ترسیل کی بجائے الیکٹر ایک ہولئر کو گور کی گور کی اور کرورہ معلومات کی بارڈ کا بی کو وصول کرنے کا اختیار رکھتا ہے۔

9۔ غیردعویٰ شدہ ڈیویڈنڈز

ان شیئر ہولڈرز سے جوکسی نہ کسی وجہ سے اپنے ڈیویڈنڈنہیں لے سکے، درخواست ہے کہا پنے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ،اگرکوئی ہے، کےحصول ا کی معلومات کیلئے ہمارے شیئر رجسڑار میسرزٹی ایج کےابیوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ سے رابطہ کریں۔

10۔ ای ڈیویڈنڈمینڈیٹ

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 242 کے مطابق لسٹر کمپنی ہونے کی صورت میں کسی بھی نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی صرف الیکٹرانک ذریعہ سے براہ راست اہل شیئر ہولڈرز کے مقررہ بینک اکا وُنٹ میں کی جائے۔لہذا اس نوٹس کے ذریعے تمام شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے بینک اکا وُنٹ نمبر (IBAN) اور تفصیلات متعلقہ شریک کے ذریعے سینٹرل ڈیا ای کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹٹر کو فراہم ڈیازٹری سٹم میں اپنے کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹٹر کو فراہم کریں۔برائے مہر بانی اپنے کو اکف جلداز جلداپ ڈیٹ کرلیں تا کہ آئندہ کو کئی زحت نہ ہو۔ای ڈیویٹر مینڈیٹ فارم منسلک ہے۔

11۔ فزیکل شیئرزی بک۔انٹری میں منتقلی

کمپنیزا یک 2017کے سیشن 72کے تتمام موجودہ کمپنیز کیلئے ضروری ہے کہوہ کمپنیزا یک 2017کے آغاز ہے 4سال کے اندرا پنے فزیکل شیئر زکو بک۔انٹری فارم میں تبدیل کرلیں۔ سکیوریٹیزیٹیز اینڈالیجینج کمیش آف پاکستان اینے سرکیولرنمبر640-639-630/ED/Misc./2016 تاریخ 2021 کے تحت لسٹر کمپنیز کے ایسے ممبرز جن کے شیئر زفزیکل فارم میں ہیں،کو ہدایت کرتی ہے کہ وہ اپنے شیئر زکو بک۔انٹری فارم میں تبدیل کرلیں۔

ہم انٹریشنل اسٹیلز لمیٹڈ کےا بیے تمام ممبران جوفزیکل شیئر ز کے مالک ہیں ، سے درخواست کرتے ہیں کہوہ اپنے شیئر زکوجلداز جلد بک۔انٹری صورت میں تبدیل کرلیں۔انہیں یہ بھی تجویز دی جاتی ہے کہ وہ سینٹرل ڈیازیٹری سٹم میں اکا وَنٹ کھولنے اور فزیکل شیئرز کی بک۔انٹری میں منتقلی کیلئے سینٹرل ڈیازیٹری کمپنی آف یا کستان لمیٹڈیا یا کستان اسٹاک ایجیجے کے کسی ایکٹیوممبر/اسٹاک بروکر سے رابطہ کریں۔

ممبران کومطلع کیاجا تاہے کہ بک۔انٹری کی صورت میں شیئر زکی ملکیت درج ذیل متعدد سہولیات کےعلاوہ دیگرفوا ئدبھی رکھتی ہے؛

کم ہونے ،نقصان یا چوری ہونے کےخطرے سے محفوظ شيئرز کی محفوظ اور باسهولت تحویل کاروباری لین دین اورمنتقلی میں آسانی

بونس بإرائث شيئرز كى باسهولت كريڙك

بک۔انٹری کی صورت میں منتقلی برکوئی اسٹیمپ ڈیوٹی نہیں ہے

ہم کمپنی کے ممبران کوان کے بہتر مفاد کیلئے پُر زور تجویز دیتے ہیں کہوہ اینے شیئر زجلد از جلد بک انٹری۔فارم میں تبدیل کرلیں۔

12_ الْيكٹرانك دوننگ

کمپنیزا یک 2017کے سیشن145-143اور پینز (پوشل بیك)ریگولیشنز ،2018 کی لا گوشقوں کی روسے ممبرزا پنے ووٹ کاحق استعال کر سکتے ہیں۔

13_ فانكراورنان فانكر كى حيثيت

i) حکومت پاکستان نے فنانس ایکٹ2021 کے ذریعہ انگم ٹیکس آرڈیننس2001 کے سیکشن150 کے مطابق کمپنیز کی جانب سے ادا کئے جانے والے ڈیویڈنڈ کی رقم پر درج ذیل شرح سے ود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹونی کی جائے گی۔

ب) انکم ٹیکس ریٹرنز فائل نہ کرنے والوں کیلئے ا) انکم میکس ریٹرنز فائل کرنے والوں کیلئے 15% 30%

جن ممبرز کے نام ایف بی آر کی و بیب سائٹ پرموجودا کیٹیوٹیکس پیئر ز کی لسٹ(ATL) میں شامل نہیں ہیں، باوجوداس کے کہوہ فاسلر ہیں، توان کو ہدایت کی جاتی ہے کہوہ اس بات کو بیشن کی بنائیں کہان کے نام ATL میں شامل ہیں تا کہوہ مستقبل میں ڈیویڈنڈ سے متعلق زیادہ ٹیکس کی کٹوتی سے پچسکیں۔

ii) کسی بھی استفسار / مسئلے / معلومات کیلئے انویسٹرز ہمار ہے شیئر رجسٹر ارسے درج ذیل فون نمبرز ، ای میل ایڈریس پر رابطہ کر سکتے ہیں : ٹی ایج کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، C-32، جامی کمرشل اسٹریٹ نمبر 2، ڈی ایچ اے، فیز 7، کراچی، 75500 فون نمبر1 92334-3589005 ، موبائل نمبر2404224 92334 ای میل:info@thk.com.pk

iii) جن کار پوریٹ شیئر ہولڈرز کےا کاؤنٹ CDC میں ہیں،ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنانیشل ٹیکس نمبر(NTN) اینے متعلقہ شرکاء کے ساتھ اپ ڈیٹ کرلیں، جبکہ کار پوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرزا ہے:NTNسر ٹیفکیٹ کی کا پی شیئر رجسڑ اربینی ٹی ایچ کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈکوارسال کریں۔شیئر ہولڈرزا ہے:NTN نمبر یاNTN سر طیفکیٹ کی کا پی جھیجے وقت ممپنی کا نام اور اپنامتعلقہ فولیونمبر ضرور درج کریں۔